Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 21 de outubro de 2024 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Administrativo Maceió, Ano XVI - Edição 3651 23

ALUNOS DO CURSO DE INFORMÁTICA DAS FACULDADES REGULARIZADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, QUE
CONCLUÍRAM O 4º PERÍODO, POR REGIME DE CRÉDITOS, OU 2º ANO, QUANDO O REGIME FOR SERIADO, mediante as regras
do Edital nº 240/2024.

1. Divulgado o resultado da banca de heteroidentifi cação publica-se o resultado defi nitivo;
2. Na hipótese de empate apresenta preferência o candidato de idade mais elevada (art. 27, parágrafo único, da Lei nº 10.741/2003);
3. Os asteriscos duplos (**) indicam os candidatos portadores de necessidades especiais;
4. O asterisco (*) indica os candidatos autodeclarados negros/pardos;
5. A coluna “Ordem” representada na tabela indica a Ordem de Convocação;

RESULTADO DEFINITIVO
Ordem Aluno Nota

1 Paulo Vieira Machado Neto 8,50
2 Adenilson Silva Dos Santos * 8,00
3 Rafael Alves Mata De Oliveira 8,00
4 Ingrid Mônica Da Silva Bezerra 7,50
5 Jaqueline Dos Santos * 6,00
6 Euber Augustus Marinho Pereira 7,00
7 Ronald Filipe Da Silva Ribeiro 7,00
8 Marcos Antonio De Lima Filho 6,50
9 Filipe Cavalcante Pontes 6,00

10 Samir Buarque Santos 6,00
11 Bruno Sandes Dos Santos Chaves 5,50
12 Guilherme Cruz Da Silva 5,50
13 José Cristovão Vieira Dos Santos Junior 5,50
14 Bruno Henrique Silva Rocha 5,00
15 Matheus Gabriel Mendonça De Oliveira 5,00
16 Lucas Patrício De Aquino Silva 5,00

Maceió, 18 de outubro de 2024.

Carolina Sampaio Valões Da Rocha Coêlho
Coordenadora de Projetos Especiais

Juíza de Direito / Presidente

Renan Augusto Ferro Gonzaga
Servidor Membro

Ana Paula Barros Ramos
Servidor Membro

Amanda Batista Modesto de Melo
Servidor Membro

Arthur Silva Paes Barreto dos Anjos
Servidor Membro

EDITAL Nº 316/2024
A Comissão de Seleção nomeada pelo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, através da Portaria nº 1443/2024,

torna público o RESULTADO DEFINITIVO do PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, DESTINADO
AOS ALUNOS DO CURSO DE HISTÓRIA DAS FACULDADES REGULARIZADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, QUE
CONCLUÍRAM O 4º PERÍODO, POR REGIME DE CRÉDITOS, OU 2º ANO, QUANDO O REGIME FOR SERIADO, mediante as regras
do Edital nº 239/2024.

1. Divulgado o resultado da banca de heteroidentifi cação publica-se o resultado defi nitivo;
2. Na hipótese de empate apresenta preferência o candidato de idade mais elevada (art. 27, parágrafo único, da Lei nº

10.741/2003);
3. Os asteriscos duplos (**) indicam os candidatos portadores de necessidades especiais;
4. O asterisco (*) indica os candidatos autodeclarados negros/pardos;
5. A coluna “Ordem” representada na tabela indica a Ordem de Convocação;
6. A Nota Final da prova se faz pela média aritmética das notas da Prova Objetiva e da Redação.

RESULTADO DEFINITIVO
Ordem Nome Objetiva Redação Final

1 Vivian Santos Da Silva 8,8 8 8,4
2 Julyanna Fernanda Dos Santos Lins ** 6,8 7,25 7,025
3 Roberto Irineu Ferreira * 8 8,5 8,25
4 Ythalo Do Amaral Medeiros Lisboa 8,8 7,5 8,15
5 Clevson Barros Da Silva Filho 7,2 9 8,1
6 Antonny Gabriel Da Conceição Félix * 6,8 8,5 7,65
7 Naima Alice Silva Casteloes 8,4 7,75 8,075
8 Sofi a Holanda Sodré De Brito Silva 7,6 8,25 7,925
9 Ana Júlia Sena Fialho * 5,2 7,5 6,35

10 Ewelyn Marilia Lourenço Dos Santos 6,8 8,25 7,525
11 Rogerio Henrique Gama Franco 7,2 7,75 7,475
12 Luis Felipe Santos Lopes Machado 7,6 7,25 7,425
13 Ingrid Morganna De Menezes Oliveira 6,4 8,25 7,325
14 Misaelli Da Silva Santos 6,4 8,25 7,325
15 Lucas Duarte Falcão Lima 7,6 7 7,3
16 Vitória De Oliveira Pereira 6,8 7,75 7,275
17 Lara Victoria Giulianne Gomes De 6,4 7,75 7,075
18 Eduarda Alessandra Silva 5,2 8,5 6,85
19 Rute Daniele Dos Santos Torres 5,6 8 6,8
20 Ana Luiza Argemiro Da Silva 6,4 7 6,7
21 Vitor Ivaldo Da Silva 5,6 7,75 6,675
22 Wagner Joaquim Cavalcante De Franca 6,4 6,75 6,575
23 Williane Gabrielle Barbosa Simões 5,6 7,5 6,55
24 Alan Rick Cândido Dos Santos 6 7 6,5
25 Luana Francielly Pinheiro Dos Santos 5,2 7,5 6,35
26 Jose Luiz Barbosa Da Silva 5,6 6 5,8

Maceió, 18 de outubro de 2024.

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 21 de outubro de 2024 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Administrativo Maceió, Ano XVI - Edição 3651 24

Carolina Sampaio Valões Da Rocha Coêlho
Coordenadora de Projetos Especiais

Juíza de Direito / Presidente

Claudemiro Avelino de Souza
Magistrado Membro

Maria Glicelia Lyra Monteiro
Servidor Membro

Ana Paula Barros Ramos
Servidor Membro

Renan Augusto Ferro Gonzaga
Servidor Membro

FREQUÊNCIA DO CURSO: “FORMAÇÃO INICIAL PARA OFICIAIS DE JUSTIÇA”.
A Coordenação de Cursos para Servidores da ESMAL TORNA PÚBLICA a relação dos participantes que obtiveram frequência e

que atenderam as exigências dos itens 5.1, 5.2 e 5.3 do Edital Nº 281/2024, publicado no Diário da Justiça Eletrônico, em  02 de outubro
de 2024, no curso com tema: “FORMAÇÃO INICIAL PARA OFICIAIS DE JUSTIÇA”. Realizado nos dias 14, 15, 16, 17 e 18/10/2024,
no Miniauditório II da Escola Superior de Magistratura de Alagoas – ESMAL.

ANAOR GOMES PEREIRA JUNIOR

BARBARA KELLY BARBOSADE SOUZA MARIZ

BRUNO FREIRE MOURA

CAMILA LISBOA DE CARVALHO WANDERLEY CAVALCANTI

CICERO MARIANO GOMES FILHO

CRISTIANO NOGUEIRA VALENçA

EDIVANIA SILVA GONCALVES

EDSON ALMINO FELIX FILHO

HIAMASACK CASTANHA MAGALHÃES

JEYSIANY BEZERRA CABRAL

JOSÉ EUDENISSON SOUZA

LEANDRO JOSÉ LIMA DO REGO

RAEDSON BISPO MATOS

RAFAEL GALVÃO PARAHYBA

REGINA PEIXOTO DE RUBIM COSTA

ROBERT WAGNER MEDEIROS CAVALCANTI MANSO

ROBSON RAIMUNDO DA SILVA

SAARA SANDOLA DA SILVA TENORIO

STELLA LUKSCHAL ZANON ABREU

VIRGÍNIA PATRÍCIA OLIVEIRA DE ARRUDA

                                                            Maceió, 18 de outubro de 2024.
                                                            Renan Gustavo Ferro Gonzaga

     Técnico Judiciário
Coordenação de Cursos para Servidores

Diretoria Adjunta de Gestão de Pessoas

A Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e regimentais, determinou a
composição das seguintes publicações:

PORTARIA Nº 2.149, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024.
Desefi cacização.
O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no exercício da Presidência, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto nos autos do Processo Administrativo Virtual n° 2024-120065;
RESOLVE:
Art. 1º Desefi cacizar, ad referendum do Tribunal Pleno, a Portaria nº 2065/2024, que designou LAVÍNIA MARIA OLIVEIRA NOBRE

para compor o Órgão de Conciliação e Julgamento no Juizado Especial e Cível e Criminal da Comarca de Rio Largo, na qualidade de